
 

Zarządzenie nr  49/21 

Wójta Gminy Bielice 

z dnia 5 października 2021r. 

 

 

w sprawie sposobu przeprowadzenia kontroli spełnienia obowiązku zawarcia umowy 

obowiązkowego ubezpieczenia OC rolników, budynków rolniczych i upraw rolnych. 

 

Na podstawie art. 84 ust. 3 pkt 1 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 22 maja 2003 r.                             

o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim 

Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 854 ze zm.) oraz art.          

10c ust. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt 

gospodarskich (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 477) zarządzam , co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli w zakresie spełnienia obowiązku zawarcia umowy 

ubezpieczenia: 

1) OC rolników, 

2) budynków rolniczych, 

3) upraw rolnych. 

§ 2.1 Kontrola będzie przeprowadzana w oparciu o wykaz podatników prowadzących 

gospodarstwo rolne, z zachowaniem zasady, iż kontroli podlega rocznie 5% losowo wybranych 

gospodarstw z terenu gminy Bielice. 

2. Kontrola przeprowadzona jest raz w danym  roku w terminie do 31 stycznia, według planu 

kontroli zaakceptowanego przez Wójta Gminy Bielice. 

§ 3.1 Spełnienie obowiązku zawarcia umów ubezpieczenia obowiązkowego jest ustalane na 

podstawie polisy lub innego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia 

obowiązkowego wystawionego przez zakład ubezpieczeń lub dowodu potwierdzającego 

opłacenie składki za to ubezpieczenie. 

2. W ramach prowadzonej kontroli pracownik kontrolujący wzywa rolników, posiadających 

gospodarstwo rolne na terenie gminy Bielice do przedłożenia do wglądu dokumentów, o 

których mowa w ust. 1 wraz z pisemnym potwierdzeniem przez rolnika zawarcia umów 

ubezpieczenia według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Potwierdzenie okazania umowy lub dowodu wpłaty za ubezpieczenia może dokonać:  

1) Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, gospodarki mieszkaniowej, rolnictwa, 

działalności gospodarczej, obsługi biura rady gminy, 

2) Inspektor ds. wymiarów podatków i opłat. 

§ 4. Do kontroli spełnienia obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia w zakresie 

wymienionym w §1 upoważnia się Inspektora ds. gospodarki nieruchomościami, gospodarki 

mieszkaniowej, rolnictwa, działalności gospodarczej, obsługi biura rady gminy. 



§ 5.  Z przeprowadzonej kontroli pracownik, o którym mowa w § 4 sporządza sprawozdanie z 

wyników kontroli według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. W razie stwierdzenia przez kontrolującego niedopełnienie obowiązku ubezpieczenia 

podejmuje się czynności określone w ustawie o ubezpieczeniach obowiązkowych, 

Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli 

Komunikacyjnych. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wójt Gminy Bielice 

Iwona Kochel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


